АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От 19.11.2018г. № 374-п
с.Глинищево

 Об организации и проведении проверки

 итогового сочинения (изложения)
 в 2018-2019 учебном году
 в образовательных учреждениях Брянского района

В соответствии с Федеральным законом от 29 октября 2012 года №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего и общего образования (далее - ГИА), утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года №1400 (с изменениями от 05.08.2014 № 923, от 16.01.2015 N 9), письмом Рособрнадзора РФ от 23 октября 2018 г.№ 10-875 «О направлении уточненных редакций методических документов, рекомендованных к использованию при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году», приказом департамента образования и науки Брянской области  от 26.10.2018 «О разграничении полномочий при организации  проведении итогового сочинения (изложения) в 2017-2018 учебном году на территории Брянской области», вч=целях обеспечения координации работы в период проведения итогового сочинения (изложения) В Брянском районе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень образовательных организаций для работы экспертных комиссий по проверке итогового сочинения (изложения):
- МБОУ «Гимназия №1 Брянского района» (проверка работ МБОУ «Гимназия №1 Брянского района», МБОУ «Глинищевская СОШ», МБОУ «Новосельская СОШ»);

- МБОУ «Снежская гимназия» (проверка работ МБОУ «Снежская гимназия», МБОУ «Теменичская СОШ»);

- МБОУ «Мичуринская СОШ»;

- МБОУ «Лицей №1 Брянского района»;

- МБОУ Свенская СОШ №1»;
- МБОУ «Супоневская СОШ №1 имени героя Советского Союза Н.И.Чувина»;

- МБОУ «Новодарковичская СОШ» (проверка работ МБОУ «Новодарковичская СОШ», МБОУ «Отрадненская СОШ»);
- МБОУ «Смольянская СОШ»;
 - МБОУ «Молотинская  СОШ»;
- МБОУ «Нетьинская СОШ имени Юрия Лёвкина» (проверка работ МБОУ «Нетьинская СОШ», МБОУ «Домашовская СОШ»);
 -МБОУ «Пальцовская СОШ имени Фёдора Владимировича Журавлёва»;
- МБОУ «Стекляннорадицкая СОШ»;
- МБОУ «Малополпинская СОШ»;

- ГБОУ Супоневская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интерна VI вида.
2. Утвердить состав экспертных комиссий по проверке итогового сочинения (изложения):
	Наименование ОО
	ФИО члена комиссии или независимого эксперта

	МБОУ «Гимназия №1 Брянского района»
	Тищенко Татьяна Владимировна

Сафронова Ольга Николаевна

Аршинова Ольга Валерьевна

	МБОУ «Лицей №1 Брянского района»

МБОУ «Снежская гимназия» Брянского района
	Никитенко Людмила Васильевна,

	Дунина Антонина Александровна,

	Зайцева Людмила Борисовна,

	Корепанова Марина Анатольевна,

	Якушева Ольга Анатольевна,

	Пугачева Татьяна Николаевна, (независимый эксперт)

	МБОУ «Глинищевская СОШ» Брянского района
	Синицина Ольга Михайловна

	МБОУ «Малополпинская СОШ» Брянского района

	Михайлова Светлана Николаевна

	Рожкова Ольга Николаевна

	МБОУ "Мичуринская СОШ"
	 Белоусова Вера Васильевна

Иванов Кирилл Геннадьевич

Свиридова Светлана Александровна

	МБОУ «Молотинская  СОШ»
	Клюева Александра Викторовна

Торшина Наталья Игоревна

	МБОУ «Нетьинская СОШ им. Ю. Лёвкина»
	Иванина Марина Анатольевна

Сидоренко Татьяна Алексеевна

Мурышова Лидия Михайловна

	Новодарковичская СОШ
	Прусакова Наталья Николаевна

	Старко Валентина Михайловна

	Гапеев Александр Александрович

	Стекляннорадицкая СОШ
	Моисеева Екатерина Юрьевна

	Отрадненская СОШ
	Кузичева Людмила Александровна

	МБОУ Новосельская СОШ

	Тресикова Олеся Александровна

Розова Елена Викторовна

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пальцовская средняя общеобразовательная школа имени Фёдора Владимировича Журавлёва»
	Декапольцева Валентина Васильевна

	Лаврова Наталья Ивановна

	МБОУ «Снежская гимназия» Брянского района

независимого эксперта
	Сафронова Татьяна Григорьевна

	Свидлова Ирина Ивановна

	Орешко Оксана Викторовна

	Ковалева  Наталья Дмитриевна (МБОУ «Лицей №1 Брянского района»)

	МБОУ «Свенская СОШ №1»
	Горина Светлана Александровна

	Кузина Анна Владимировна

	Рашутина Елена Анатольевна

	Семуткина Наталья Геннадьевна

	МБОУ «Стекляннорадицкая СОШ»
	Моисеева Екатерина Юрьевна

Колбасова Лидия Геннадьевна

	МБОУ «Супоневская СОШ № 1 им. Героя Советского Союза Н.И. Чувина»
	Ковалева Светлана Сергеевна

	Плещенкова Ирина Петровна

	Изотова Олеся Владимировна

	Рожкова Ольга Валерьевна

	МБОУ " Супоневская СОШ № 2" Брянского района
	Федоренко Светлана Вячеславовна

Лашкарева Ирина Алексеевна

Рыжикова Елена Викторовна

	Филиал ГБОУ «Супоневская школа-интернат»
	Ульянова Инна Николаевна

Бутенева Татьяна Владимировна,

Марченко Виталий Геннадьевич,

3. Руководителям ОО МБОУ «Глинищевская СОШ» (Зайцевой Н.В.), МБОУ «Отрадненская СОШ» (Жук О.Н.), МБОУ «Новосельская СОШ» (Егоренкова Л.И.), МБОУ «Домашовская СОШ» (Корягина Н.П.), МБОУ «Теменичская СОШ» (Филатовой Н.Н.):
3.1. Назначить ответственных за доставку копий работ для проверки.

3.2. Обеспечить сохранность работ.

3.3. Обеспечить своевременный перенос результатов из копий в бланк регистрации.

3.4. Обеспечить доставку оригиналов итоговых сочинений (изложений) в УО 7 декабря 2018 года до 10-00.
4. Зам начальника УО Сергеенко Т.И. провести дополнительный инструктаж председателей экспертных групп по вопросам организации проверки итоговых сочинений (изложений).

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника УО Сергеенко Т.И.
Начальник Управления образования                                                     А.В. Азаркина
С приказом ознакомлены ______________________________
Сергеенко Т.И.

94-16-45